РЕШЕНИЕ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ОНГУДАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№1

«13» января 2017 года с. Онгудай

Начало заседания -

Место проведения -  администрация МО Онгудайское сельское поселение

1. По вопросу «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории
Онгудайского сельского поселения при проведении религиозного праздника «Крещение
Господне» заслушав доклад заместителя главы С.А. Бабыковой Комиссия решила:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах и
взаимодействия администрации МО Онгудайское сельское поселение и ведомств при проведении
с 18 по 19 января 2017 года религиозного праздника «Крещение Господне»:

1.2.1.Главному врачу БУЗ РА «Онгудайское ЦРБ» В.В. Убайчину организовать дежурство бригад
скорой неотложной медицинской помощи в организованном месте крещенских купаний на
слиянии рек Урсул и Онгудайка;

1.2.2.Начальнику межмуниципального отдела «Онгудайский» Р.А. Чирцову установить контроль с
целью предотвращения гибели людей, купания граждан в несанкционированных местах и выезда
автотранспорта на лед в местах крещенских купаний;

1.2.3. Заместителю главы С.А. Бабыковой принять распоряжение «Об обеспечении безопасности
на водных объектах во время Крещенских праздников»;

1.2.4. Директору МБУК «Дом Культуры» оповестить население и администрации туристических
объектов об организованных местах крещенских купаний, о запрете выезда автомобильного
транспорта на лед и купания в необорудованных местах.

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Онгудайского сельского поселения Э.А. Тепуков